



Helix ry: toimintakertomus vuodelta 2020

Johdanto

Helix ry (jatkossa Helix) on vuonna 1969 perustettu Helsingin yliopiston biokemian sekä solu- ja molekyylibiologian opiskelijoiden ainejärjestö. Helixin tarkoituksena on valvoa jäsenistönsä yleisiä etuja niin yliopistossa kuin yhteiskunnassakin. Lisäksi Helixin tärkeänä tehtävänä on luoda yhteishenkeä opiskelijoiden välille ja ylläpitää hyviä suhteita muihin järjestöihin.

Covid-19- pandemian aikana toteutettu toiminta vuonna 2020

Suuri osa vuodelle 2020 suunnitelluista tapahtumista ja toiminnasta jouduttiin perumaan maaliskuussa pahentuneen Covid-19- pandemian vuoksi. Keväällä 2020 ennen pandemian alkua Helix ehti toteuttaa kourallisen tapahtumia, mutta suositusten mukaisesti loput keväälle suunnitellut tapahtumat peruttiin.

Syyskaudella toimintaa järjestettiin alkusyksystä ulkotapahtumina, joissa turvavälit saataisiin pidettyä, sekä jälleen uuden aallon alkaessa etätapahtumina Zoomin välityksellä. Helix on koko pandemian ajan seurannut kehitystä tarkasti ja reagoinut asianmukaisilla toimenpiteillä sekä herättänyt keskustelua ainejärjestöjen kesken turvallisesta ja rajoituksia noudattavasta tapahtumakulttuurista.

Alunperin vuonna 2020 suunniteltiin panostettavan liikuntatapahtumiin ja alkoholittomaan yhteiseen ajanvietteeseen, mutta pandemia ymmärrettävästi vaikutti näiden suunnitelmien toteutumiseen ja toteutumismuotoon. Samoista syistä myös yhteistyö muiden Viikin ainejärjestöjen kanssa oli niukkaa, vaikka perinteiset Ystävänpäivän sitsit helmikuussa ehdittiinkin Symbioosi ry:n kanssa järjestää.

Edunvalvonta ja opiskelijoista huolehtiminen korostuivat ensisijaisen tärkeinä poikkeuksellisena vuonna 2020, ja Helixin jäseniä olikin mukana yliopiston hallintoelimissä ja välittämässä tietoa opiskelijoiden ja yliopiston välillä.

Hallitus ja virkailijat

Helixin hallitus koostui sääntömääräisten puheenjohtajan, varapuheenjohtajan, taloudenhoitajan ja sihteerin lisäksi 10 muusta henkilöstä, jotka edustavat eri virkailijaryhmiä. Hallituksen lisäksi yhdistyksellä oli nimettyä 39 virkailijaa erilaisiin tehtäviin. Virkailijoita ja hallitusta ehdittiin ryhmäyttämään ja perehdyttämään alkuvuodesta 2020, ennen Covid-19 pandemiaa. Intrasiivua käytettiin ja täydennettiin ahkerasti. Hallitus kokoontui lukukausien aikana noin kahden viikon välein. Hallinto oli läpinäkyvää ja kokouksista tiedotettiin



jäsenistölle sähköpostilistan, virallisen Facebook-sivun ja kotisivujen välityksellä vähintään kolme vuorokautta ennen kokouksia. Hallituksen kokousten pöytäkirjat julkaistiin kokonaisuudessaan yhdistyksen nettisivuilla, minkä lisäksi pöytäkirjoista on paperinen arkisto kerhohuoneella. Tärkeimmät päätökset ja viestit jaettiin vielä erikseen jäsenistölle sosiaalisen median kanavissa. Yhdistyksen kokouksista tiedotettiin kahta viikkoa ennen kokousta, ja ne pidettiin yhdistyksen sääntöjen velvoittamalla tavalla, joskin vaalikokous järjestettiin etänä Zoomin välityksellä. Kokouskutsun yhteydessä liitteenä lähetettiin myös nähtäväksi asiakirjat, jotka kokouksessa tultaisiin käsittelemään.

Talous

Vuodelle 2020 suunniteltu budjetti ei toteutunut monilta osin, sillä valtaosan toiminnasta oltua peruttuja tai etäyhteydellä, rahaliikenne väheni huomattavasti. Taloudenhoitaja kertoi hallitukselle yhdistyksen taloudellisesta tilanteesta kokousten yhteydessä. Taloudenhoitaja piti tarkasti kirjaa yhdistyksen tuloista ja menoista.

Jäsenrekisteri

Hallitus etsi jäsenrekisterille edellistä toimivamman säilytysmuodon, jotta jäsenistä kirjaa pitäminen on helpompaa ja tietoturvalakien mukaista.

Tiedotus

Helixin tiedotus tapahtui, kuten ennenkin verkkosivujen, sähköpostilistan ja sosiaalisen median kautta (Facebook, Instagram). Sähköpostilistaa käytettiin viralliseen tiedotukseen järjestön tapahtumista ja jäsenistöä kiinnostavista harjoittelu-, gradu- ja väitöskirjapaikoista. Myös kokouskutsut lähetettiin sähköpostilistalle. Facebookissa keskityttiin tiedottamaan tapahtumista ja muista ajankohtaisista asioista, jotka kiinnostavat jäsenistöä. Helixin Instagram-tiliä käytettiin rennomman yhteyden luomiseksi jäsenistöön. Lisäksi tulevat tapahtumat merkittiin Biosfäärin tapahtumakalenteriin. Kuukausitiedotteen julkaiseminen ei ollut säännöllistä, sillä pandemiasta johtuen järjestön tapahtumia oli erittäin vähän. Kaikessa tiedotuksessa panostettiin sekä suomen että englannin käyttöön, jotta myös kansainväliset opiskelijat saavutettaisiin. Yhdistyksen nettisivuja uudistettiin tänä vuonna ahkerasti, ja niille lisättiin kaikki kokouskutsut ja kokousten pöytäkirjat luettavaksi. Lisäksi nettisivujen kautta hoidettiin haalarimerkkien myynti.

Varainhankinta



Varainhankinta tapahtui edelleen pääasiassa kahdella tavalla, sponsoreilla sekä ensisijaisesti tuotemyynnillä. Lisäksi Helix saa tuottoa kerhohuoneen läheisyydessä olevasta juoma-automaatista, joskin Biokeskuksissa on ollut kovin hiljaista. Tuotevastaavat myivät haalarimerkkejä Helixin omien sivujen kautta. Merkkejä ja muita tuotteita myytiin paljon myös orientaatioviikolla ja muissa syksyn uusille opiskelijoille suunnatuissa ulkotapahtumissa. Tuotevastaavien panoksella Helix osallistui myös syksyllä Viikin merkkimarkkinoille, jotka järjestettiin olosuhteiden vuoksi etänä.

Koulutus- ja sosiaalipoliittinen sekä muu edunvalvonnallinen toiminta

Helixillä oli kuluneena vuonna kolme opintovastaavaa, jotka seurasivat jäsenistöä koskevia opintoasioita sekä oman tiedekunnan sisä- että ulkopuolella, toimivat linkkinä opiskelijoiden ja yliopiston korkeampien elinten välillä ja välittivät opiskelijoiden palautetta eteenpäin asianmukaisille tahoille. Opintovastaavien johdolla hallituksen kokouksissa keskusteltiin paljon edunvalvonnallisista asioista, sekä tuotiin esille opiskelijoille ajankohtaisia koulutuspoliittisia kysymyksiä. Opintovastaavat osallistuivat säännöllisesti Biosfäärin opintotoimikunnan kokouksiin ja toimintaan sekä toimivat MMYL:n opintovastaavien verkostossa. Tavoitteena oli jatkaa pitää hyvää yhteydenpitoa Helsingin yliopiston bio- ja ympäristötieteellisen tiedekunnan tiedekuntajärjestö Biosfäärin kanssa. Yhteistyössä muiden järjestöjen kanssa Helix oli mukana vaikuttamassa opintoasioihin muun muassa keskustelemalla ja tiedottamalla opiskeluun liittyvistä epäkohdista ja kehittämällä keskusteluyhteyttä tiedekunnan henkilökunnan kanssa. Helixillä on ollut bio- ja ympäristötieteellisessä tiedekuntaneuvostossa opiskelijaedustajia, sekä yhteys molekyylibiotieteiden koulutusohjelman johtoryhmässä oleviin opiskelijaedustajiin, jolloin yhteistyötä saatiin ylläpidettyä opiskelijoiden ja hallinnon välillä. Halusimme olla opiskelijajäsentemme kautta kehittämässä opetusta, sekä valintamenettelyä varsinkin näin poikkeuksellisena vuonna. Järjestön HYY-yhteyshenkilönä toimiva opintovastaava seurasi tarkasti ylioppilaskunnan ja edustajiston toimintaa ja informoi hallitusta ja jäsenistöä siellä keskustelluista asioista. Helix myös kannustaa jäseniään lähtemään mukaan vaikuttamaan, esim. osallistumalla HYY:n valiokuntien toimintaan sekä hakeutumaan tiedekunnan eri osastojen osastotoimikuntiin, tutkintovaatimusten suunnittelutyöryhmiin ja muihin eri toimikuntiin, kuten koulutusohjelmien johtoryhmiin.

Tänä vuonna opintovastaavat keskittyivät myös opiskelijoiden hyvinvointiin ja sosiaalipoliittisiin oikeuksiin liittyviin asioihin ja seuraavat aktiivisesti esimerkiksi YTHS:n, HOASin ja Unisportin toimintaa ja yksi opintovastaavista oli opiskelijaedustajana YTHS:n terveystyöryhmässä. Tämän lisäksi ylläpidetään e-lomaketta, jonka avulla opiskelijat voivat antaa palautetta opintoasioista opintovastaaville. Tämän vuoden tavoitteena oli erityisesti viedä eteenpäin kandiopintoihin kuuluvaa johdanto- ja asiantuntijuuskurssia mahdollistaen opiskelijoille paremmat eväät opintojensa suunnitteluun ja parantaen työelämävalmiuksia, mutta huomiota jouduttiin siirtämään pandemiasta johtuen tästä päämäärästä muualle.



Yhteistyönä kehitelty Science Fair jouduttiin valitettavasti olosuhteiden vuoksi perumaan, mutta tapahtuman suunnittelua aiotaan jatkaa tulevina vuosina.

Myös vuoden muut opintotapahtumat jouduttiin pääasiassa perumaan, eivätkä opintovastaavat päässeet edustamaan Helixiä ja molekyylibiotieteitä esimerkiksi lukiolaisille.

Työelämätoiminta

Työelämäasioissa toimitaan edelleen Luonnon- ympäristö- ja metsätieteilijöiden liitto Loimu ry:n kanssa. Valitettavasti vallinneen tilanteen vuoksi työelämätapauksia, kuten yritysekskursioita, tai ViikkiAreenaa ei tänä vuonna järjestetty.

Jäsenpalvelut

Helixillä oli käytössään kaksi kokoontumistilaa: jaettu opiskelijahuone Biosfääri ry:n kanssa Viikin Biokeskus 1:ssä sekä HYY:n järjestötila Hedda Gabler (Pupu-klusteri) keskustassa.

Alkuvuodesta 2020 alkaneen pandemian vuoksi välttämätöntä oleskelua Biokeskus 1:n opiskelijahuoneella kehoitettiin välttämään, ja tilassa olijoita käyttämään kasvomaskia, mikäli eivät voi välttää tiloissa oleskelua.

Tarjolla Viikin opiskelijahuoneella oli silti palveluina opiskelijoille pientä makeaa ja suolaista välipalaa sekä virvokkeita, sekä munan-, kahvin- sekä vedenkeitin jäsenille, jotka esimerkiksi käyttivät kerhohuonetta taukotilanaan pakollisten laboratoriotyökurssien aikana.

Lisäksi opiskelijahuoneella on tietokoneita, oppikirjoja ja toimistotarvikkeita jäsenistön käyttöön.

Toissavuonna käyttöön otetulla Pupu-klusterilla ei järjestetty HYYn linjausten mukaisesti tapahtumia.

Yhdenvertaisuus

Helixin toiminta jatkui avoimena ja helposti lähestyttävänä kaikille. Tapahtumista tiedotettiin suomeksi ja englanniksi ajoissa ja useilla tiedotuskanavilla, joskin Covid-19- pandemiasta johtuen suunnitelmia jouduttiin muuttamaan nopealla aikataululla. Tapahtumat pidettiin tarvittaessa englanniksi, jotta kaikki tapahtumaan osallistujat pääsisivät mukaan toimintaan ja yhteishenki pysyisi hyvänä. Yhdenvertaisuusvastaavat yhdessä muiden jäsenten kanssa pitivät huolta siitä, että kaikilla on kivaa ja turvallista kerhohuoneella sekä tapahtumissa riippumatta sukupuolesta, iästä, taustasta tai opintosuunnasta riippumatta. Myös ilmenneittä



negatiivisen puheen tapauksia käsiteltiin hallituksen kokouksissa ja tilanteeseen pyrittiin puuttumaan.

Uudet opiskelijat ja tuutoritoiminta

Tänä vuonna Suomenlinnassa järjestettävä Biosfäärin preorientoiva päivä toteutettiin erikoisjärjestelyin, ja Helixkin osallistui toivottamaan tiedekuntamme uudet opiskelijat tervetulleiksi.

Helix pyrki tukemaan tuutorien toimintaa poikkeuksellisella tilanteessa, vaikka orientoivan viikon tapahtumat toteutettiin aiemmasta poiketen. Opiskelijahuoneen esittelyitä ei järjestetty, sillä turvavälien pysyminen ei ollut varmaa, ja perinteinen lautapeli-ilta jouduttiin siirtämään ulkotiloihin.

Kansainvälisyystoiminta

Koska maailmanlaajuinen pandemia vaikutti tietysti myös ulkomaanmatkustamiseen ja vaihto-opiskelijoiden saapumiseen Suomeen, perinteisesti järjestetyt kansainvälisille opiskelijoille kohdistetut tapahtumat ja suunniteltu toiminta jouduttiin perumaan.

Kansainväliset opiskelijat huomioitiin kuitenkin tiedottamalla kaksikielisesti suomeksi ja englanniksi Helixin sähköpostilistan ja Facebookin avulla.

Liikuntatoiminta

Vaikka liikuntatapahtumien lisääminen oli vuoden yksi pääkehityskohdista, valitettavasti pandemian vuoksi suunnitteilla olleet liikuntatapahtumat jouduttiin perumaan tai siirtämään odottamaan turvallisempaa ajankohtaa.

Ekskursiot ja kulttuuritoiminta

Tarkoituksena oli järjestää ekskursioita sekä viihteen että kulttuurin parissa, esimerkiksi näyttämötaidetta ja kuvataidetta katsomaan, mutta valitettavasti nämä jouduttiin pandemian vuoksi perumaan. Myös perinteinen ekskursio katsomaan Viikki-speksiä peruuntui, sillä näytökset peruttiin. Faculty club-toiminta ei toteutunut vuonna 2020.

Uutena saavutuksena Helixin alaisuuteen perustettiin valokuvausklubi Biofilmi, jonka tarkoituksena on tuoda yhteen kaikkia valokuvauksesta kiinnostuneita Viikkiläisiä ja järjestää yhteisiä valokuvaamiseen liittyviä tapahtumia, kuten photowalk-retkiä sekä kamerankäytön ja kuvankäsittelyn opastuksia. Vuonna 2020 Biofilmi järjesti valokuvauskävelyn Vuosaareen kuvaamaan luontoa, sekä toisen kuvausretken kantakaupunkiin kuvaamaan urbaania kaupunkiympäristöä.



AV-toiminta

Helixin AV-vastaavat ehtivät järjestää helmikuussa 2020 yhden aikuisviihdeillan, jossa tutustuttiin aikuisviihteen historiaan. Valitettavasti muut vuodelle suunnitellut tapahtumat jouduttiin perumaan.

Illanvietot

Poikkeuksellisen tilanteen vuoksi, suurimman osan vuodesta myös vapaa-ajan illanviettotoiminta oli harvaa ja erilaista kuin aiempina vuosina, ja valtaosa suunnitelluista tapahtumista jouduttiin perumaan.

Tammikuun lopussa järjestettiin Miehikkälässä virkailijavaihtarit, joissa uusi ja vanha virkailijakunta tutustuivat toisiinsa. Helmikuussa Helix ja Symbioosi ry järjestivät perinteiset yhteistyönä Ystissitsit, jonne myös jäsenten ystävät olivat tervetulleita. Loput kevään tapahtumista valitettavasti peruuntuivat keväällä alkaneseen Covid-19- pandemian vuoksi. Syksyllä Helix osallistui Helsinki Prideen piknik-tapahtumalla puistossa, ja marraskuussa järjestettiin syyskokous Zoomin välityksellä. Vuosi päätettiin Zoomin kautta järjestetyillä pikkujoulusitseillä.

Suhteet ja yhteistyö

Olosuhteista johtuen ulkosuhteet muihin järjestöihin ja yhteistyö näiden kanssa oli niukkaa, mutta Helix jatkoi vaikuttamista kattojärjestö Biosfäärissä sekä MMYL:issä, joissa käytiin paljon tärkeitä keskusteluja turvallisista tapahtumista pandemian aikana.

Ympäristöasiat

Helixillä on käytössään ympäristöohjelma, joka on vapaasti luettavissa nettisivuillamme. Kerhohuoneella on sekajätteen lisäksi kierrätysastiat biojätteelle, metallille, lasille, paperille, kartongille, muoville sekä tölkeille ja pulloille. Kerhohuoneella on kattavat ohjeet jätteiden lajitteluun, ja tarvittaessa jäseniä neuvotaan lisää lajitteluun liittyvissä kysymyksissä. Kierrätysastioiden tyhjentämisen hoitavat tapahtumavastaava (pullot ja tölkit) ja kertsivastaavat (muut jätteet). Ympäristövastaavat valistivat järjestön jäseniä tarvittaessa myös muissa ympäristöasioissa. Viikin opiskelijahuoneen kahvi- ja välipalatarjontaa jatkettiin kehittämään Reilun Kaupan- ja ympäristöystävällisiä tuotteita suosivaan suuntaan. Toteutuneissa tapahtumissa oli tarjolla vegaaniruokaa, ja kertakäyttöasioita vältettiin. Syksyllä Helix rakensi Viikkiin siilimökin helpottamaan kaupunkisiilien talvehtimistä.



Julkaisutoiminta

Ainejärjestölehti Vapaa Radikaali (VR) on yksi tärkeimmistä opiskelijajärjestömmen tiivistä yhteishenkeä ylläpitävistä kanavista. VR:n julkaisuilla pyrittiin esittämään jäsenille monipuolista sisältöä järjestöstämme ja yliopistomaailmasta. Myös ammattijärjestö Loimu ry oli edustettuna jokaisessa numerossa. Tänä vuonna julkaistiin neljä VR:n numeroa, kaksi kevätlukukaudella ja kaksi syksyllä. Helix myös teki ja julkaisi uusille opiskelijoille suunnatun Alkio-lehden yhteistyössä Symbioosin ainejärjestölehden Symbiontin toimituksen kanssa. Myös MMYL:n fuksilehteen tuli esittely Helixistä.